
Brantice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Krnov GPS souřadnice: 50.063412N, 17.628983E

Nadmořská výška: 341 m n. m. První pís. zmínka: 1222 (802 let) Katastrální výměra: 2 671 ha

Počet obyvatel: 1 406 PSČ: 793 93

Adresa URL: www.brantice.cz

Památky a zajímavosti Brantice
Brantice se mohou pochlubit řadou kulturních pamětihodností.
Jednou z nich je zámek, který byl postaven v sedmdesátých letech 16. století kancléřem Jeronýmem
Reinwaldem na místě zchátralé tvrze připomínané již v roce 1449. Zámek byl v průběhu let
několikrát přestavován. Jeho součástí je zámecký park založený v letech 1890 až 1900. Jeho
kompozice je kombinací pravidelného půdorysu a volné výsadby. V současné době je pro zámek, jenž
v minulosti mimo jiné sloužil i jako krizový sklad léčiv, hledáno vhodné využití.
Vedle zámku tvoří významnou siluetu obce farní kostel Nanebevzetí Panny Marie. Uvedený svatostánek byl
v roce 1593 přestavěn. Získal tím i věž s psaníčkovými sgrafity, sakristii a boční kapli.
K dalším brantickým kulturním památkám patří socha Herkula v zámeckém parku, která byla
zhotovena v roce 1709, pískovcová váza s figurálními výjevy z antických bájí, jež zdobí nádvoří
zámku, socha sv. Jana Nepomuckého poblíž zámku a bývalá fara.
V Radimi je kaple sv. Jana Nepomuckého.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4015/brantice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 10:45:24


